pena statuta in ciuitate illam soluat. Similiter ad ablationem mebit vel pauatione vite alicui fieri restitutio fin cōsuetudinē vel statuti cōmunitatis vel terrae. Teneat etiā satisfacere pueris et virginis intersecti, quia ab stultis pueris patrē et virginis maritiū q̄ eos nutribat. Si illud dānū inde pueniens vñ eis tūc restituere fū statutū. Et q̄ ut dicit doctoꝝ subtūlis. xv. vi. q. llii. Ex q̄ oia illa vix a liq̄ pōt recompēsare cōdigne expediret sīl sic culūlēt homicide ut solueret p̄ passionē voluntariam: vt. l. occideret pao homicidio. Unde dicit q̄ oportune pullum est in multis cōmunitatibus vbi est statutū iuxta rationis in casu homicidij nec seruatur ut lex mos saecula sed vt euāgeliaca de q̄ Matth. xxv. Qd̄ q̄ acceperint gladiū gladio persubit. Itē si aliq̄ alii impedit de p̄benda cōfēndā, si facit aīo ledendi sp̄m tenet ad restitutioꝝ. nō q̄stū valebat p̄bēda: q̄ nō dum eandem fuit cōsecutio: sī pēsa tis p̄ditionib⁹ vtriusq; ad arbitrii umbonorū. Hā si fecit q̄ indignus erat ille q̄ē impediēbat vel vt b̄ in loco, p̄uidereſ iuste fecit nec tenetur restituere. Nō solū autem q̄ a cipit sed etiā q̄ fauet accipienti tenet ad restitutioꝝ: vt illi q̄ nouem p̄tis alienis cōsentitūl. Hā q̄ tuuat facere tenet ad restitutioꝝ totius. Sīl q̄ cōsulit facere. ita q̄ sine eius cōsilio nō fūsset faciat totū restituat. alias restituat q̄stū nocuit p̄ se. Sīl ad ulatoꝝ laudās raptoꝝ quare ipse rapit. alias non rapturus tenet insolidum. I. In toto sicut p̄ncipalio. Si similiter participans in crūmīne furti-

vel rapine tenet insolidum sicut p̄nicipalis. Similiter participans ī re furata vel rapta tenet restituere eā et etiā q̄ ea scienter emit vel recipit. Si similiter q̄ videt furtū fieri et racet. cū ex officio teneat recuelare tenet ad restitutioꝝ alias nō. Sīl q̄ nō p̄bēder cū tñ teneat ex officio. Similiter q̄ scit rem vbi facit et nō vult reualescere. si tñ p̄ncipalio satisfecit alii nō tenent fin. Ray. et fin Cho. lli. ii. q. lxii. ar. v. Cū aut̄ spoliati ignorantē tñc distribuētur res in p̄ios v̄sus p̄ pauperibus illius loci vbi rapina ē facta. vel p̄ ecclēsiā eiusdem loci: t̄ hoc si nō apparet beres sunt: q̄ si apparet illi fieri restitutio. Si etiā sit absens cui fieri debet restitutio vñ ei trāmittit si cōmode fieri p̄. alioqñ in loco suo deberē reponi et p̄seruari p̄ eo fin Cho. vbi supra.

Cautela ex parte confite-
tis seruande.

Dicitur caueat cōfite-
tis ne diuidat cōfessionē
vt puta dicēdo vnam
partē p̄tōꝝ corā uno
sacerdoti: t̄ alia corā
alio: sed integraliter cōfiteat ola vni
de pe. di. v. c. i. Nam altas cōfessio
est falsa et ficta. t̄ in ea nūl dimittit
Iustitia illud. Larga del pietas
veniam non dimittit. Aut totum
aut nūl propiciando dabat. Si nō
cōfiteens q̄s corā vno sacerdote nō
recordabatur alio: nō est diuisio cōfessio-
nis: nec oponet vt reiteret cōfessio
nem prius factam: sed dicit in gene-